
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  138 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 1 : Area Istituzionale e Risorse Umane

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE 
LIQUIDAZIONE PER VERSAMENTO SOMME ALL'UNIONE 
DEI COMUNI LOMBARDA DI LONATE POZZOLO E FERNO 
(VA) IN RELAZIONE AL COMANDO DELL'AGENTE DI 
POLIZIA LOCALE SIG. N. V. – PERIODO 01/02/2021 – 
30/09/2021.

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

03/03/2022

 148

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSSANA ARNOLDI03/03/2022Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 138 DEL 03/03/2022 

 

OGGETTO: 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE PER VERSAMENTO 

SOMME ALL'UNIONE DEI COMUNI LOMBARDA DI LONATE POZZOLO E FERNO (VA) IN 

RELAZIONE AL COMANDO DELL'AGENTE DI POLIZIA LOCALE SIG. N. V. – PERIODO 

01/02/2021 – 30/09/2021. 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA ISTITUZIONALE E RISORSE UMANE 

 

 

 
Richiamata la determinazione dirigenziale n. 74 del 02/02/2021 con la quale era stato assunto l’impegno 

di spesa riveniente dalla convenzione tra il Comune di Busto Garolfo (Mi) e l’Unione dei Comuni Lombarda 

di Lonate Pozzolo e Ferno (Va) approvata giusta deliberazione della Giunta Comunale n. 5  del 

26/01/2021, a mezzo della quale si concordava l’utilizzo congiunto dell’agente di Polizia Locale Sig. N. V., 

dipendente dell’Unione dei Comuni ed in comando presso l’Ente per n. 6 ore settimanali, per il periodo  

01/02/2021 – 30/04/2021; 

Richiamata altresì la determinazione dirigenziale n. 249 del 30/04/2021 con la quale era stato assunto 

l’impegno di spesa riveniente dal rinnovo della convenzione tra il Comune di Busto Garolfo (Mi) e l’Unione 

dei Comuni Lombarda di Lonate Pozzolo e Ferno (Va) approvato giusta deliberazione della Giunta 

Comunale n. 40 del 27/04/2021 a mezzo della quale si concordava il rinnovo all’utilizzo congiunto 

dell’agente di Polizia Locale Sig. N. V., dipendente dell’Unione dei Comuni ed in comando presso l’Ente 

per n. 6 ore settimanali, per il periodo  01/05/2021 – 30/09/2021; 

Atteso che, con le note prot. n. 0017253 del 16/07/2021 e n. 0024230 del 18/10/2021 l’Unione dei 

Comuni Lombarda di Lonate Pozzolo e Ferno (Va) ha richiesto il rimborso delle somme dovute, come 

stabilito dall’art. 4 “Ripartizione degli oneri finanziari” della convenzione sopra citata; 

Accertato che l’importo complessivamente dovuto ed a carico dell’Ente ammonta ad € 3.892,07; 

Attesa la necessità di procedere all’assunzione dell’impegno di spesa onde corrispondere all’Unione dei 

Comuni quanto dovuto rispetto alle ore di comando che l’agente di Polizia Locale Sig. N. V. ha effettuato 

presso il Comune di Busto Garolfo (Mi) nel periodo 01/02/2021 – 30/09/2021; 

Ricordato che l’istituto del “Comando” (utilizzo congiunto) rientra nel limite di spesa delle assunzioni a 
tempo determinato; 
 

Dato atto che l’impegno di che trattasi risulta imputato, con le determinazioni dirigenziali n. 74/2021 e n. 

249/2021, ai seguenti capitoli del bilancio dell’esercizio in corso che prevede la necessaria disponibilità: 

• €  2.484,00  al cap. 1810 U.1.01.01.01.002 per stipendio; 
• €  1.044,00  al cap. 1811 U.1.01.02.01.001 per oneri riflessi; 
• €   322,00                     al cap. 1873 U.1.02.01.01.001 per IRAP. 

 

Attesa la necessità di procedere all’assunzione dell’impegno di spesa per € 339,85 con imputazione al 

cap. 1810 U.1.01.01.01.002 residui 2021 onde integrare l’impegno precedentemente assunto per lo 

stipendio; 

Accertata, di seguito, la possibilità di procedere alla liquidazione delle somme richieste dal l’Unione dei 

Comuni Lombarda di Lonate Pozzolo e Ferno (Va) con le note prot. n. 0017253 del 16/07/2021 e n. 

0024230 del 18/10/2021, per l’importo complessivo pari ad € 3.892,07: 

• €  2.484,00  al cap. 1810 U.1.01.01.01.002 per stipendio; 
• € 339,85   al Cap. 1810 U.1.01.01.01.002 residui 2021 per stipendio; 
• €  828,19   al cap. 1811 U.1.01.02.01.001 per oneri riflessi; 
• €   240,03                     al cap. 1873 U.1.02.01.01.001 per IRAP. 



DETERMINAZIONE N. 138 DEL 03/03/2022 

 

 

Richiamato il Decreto del Ministero dell'Interno in data 24.12.2021 che ha prorogato il termine di 

approvazione del bilancio 2022 al 31.03.22; 

Visto il Decreto Sindacale n. 20 in data 27/07/2021, con il quale è stato individuato il Responsabile 
dell’Area Istituzionale e risorse umane;  
 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità;                                                                                               
 
Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 – Testo Unico degli Enti Locali; 
 

D E T E R M I N A 

 

1. per la parte motiva sopra citata che qui si intende integralmente riportata, di procedere 
all’assunzione dell’impegno di spesa riveniente dal rimborso delle somme dovute in virtù della 
convenzione tra il Comune di Busto Garolfo (Mi) e l’Unione dei Comuni Lombarda di Lonate 
Pozzolo e Ferno (Va) approvata giusta deliberazione della Giunta Comunale n. 5  del 26/01/2021 
e rinnovata giusta deliberazione Giunta Comunale n. 40 del 27/04/2021; 
 

2. di assumere l’impegno di spesa di che trattasi per la somma complessiva pari ad € 339,85 con 
imputazione al cap. 1810 U.1.01.01.01.002 residui 2021 onde integrare l’impegno 
precedentemente assunto per lo stipendio; 
 

3. di dare atto che l’istituto del “Comando” (utilizzo congiunto) rientra nel limite di spesa delle 
assunzioni a tempo determinato; 
 

4. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva in seguito all’apposizione da parte 
del Responsabile dell’Area Attività Finanziarie del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria.  

 

LIQUIDA 

 

All’Unione dei Comuni Lombarda di Lonate Pozzolo e di Ferno (Va) – via Cavour, 20 21015 Lonate 

Pozzolo (Va) – mediante bonifico sul conto della Tesoreria della Banca d’Italia – tesoreria provinciale 

di Varese – intestato all’Unione dei Comuni Lombarda di Lonate Pozzolo e di Ferno (Va) – IBAN 

IT30X0100003245138300058937 per la  somma complessiva pari ad € 3.892,07. 

 

 

La Responsabile dell’Area Istituzionale e Risorse Umane 

                                Dott.ssa Rossana Arnoldi 

 


		2022-03-03T08:51:39+0100
	ARNOLDI ROSSANA




